



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 89/2023  
Processo Administrativo nº 143330/2023

CERTIFICO que na data 06/12/23  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site (  )  
deste Município o (a) homologação  
de nº \_\_\_\_\_ do dia 06/12/23  
  
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 89/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais Odontológicos afim de atender as demandas das Unidades ligadas Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**ROYAL MED HOSPITALAR LTDA. - ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.106.470/0001-65, estabelecida na Rua Bezerra de Menezes, Quadra 32, Lote 01, Setor Pauzanes – Rio Verde/GO, Fone: (64) 2142-6862, E-mail: [financeiroroyalmed@gmail.com](mailto:financeiroroyalmed@gmail.com), neste ato representado pelo **Sr. Geraldo Alves de Sousa**, inscrito no CPF sob o nº 467.509.751-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Agulha gengiva curta, caixa com 100 unidades.	Procare	50	Cx	R\$ 30,42	R\$ 1.521,00
02	Agulha gengival extra curta. Caixa com 100 unidades	Procare	10	Cx	R\$ 30,56	R\$ 305,60
03	Agulha gengiva longa. Caixa com 100 unidades.	Procare	10	Cx	R\$ 30,57	R\$ 305,70
04	Fio de sutura nylon 3.0 com fio de 45 cm, com	Procare	15	Cx	R\$ 33,91	R\$ 508,65



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	agulha 1/2 ct (círculo triangular) 1,5 cm. Embalagem com 24 unidades					
05	Fio de sutura seda 4.0 com fio de 45 cm, com agulha 1/2 ct (círculo triangular) 1,7 cm. Embalagem com 24 unidades.	Procare	15	Cx	R\$ 43,96	R\$ 659,40
06	Fio de sutura nylon 5.0 com fio de 45 cm, com agulha 1/2 ct (círculo triangular) 1,7 cm. Embalagem com 24 unidades.	Technofio	15	Cx	R\$ 32,00	R\$ 480,00
07	Lamina de bisturi nº15 c. Aço carbono. Caixa com 100 unidades	Solidor	5	Cx	R\$ 23,13	R\$ 115,65
09	Anestésico injetável mepivacaína 2% com vaso construtor noradrenalina (caixa com 50 tubetes)	Dla	10	Cx	R\$ 165,95	R\$ 1.659,50
10	Anestésico tópico - sabor tutti frutti embalagem com 12 g	Dfl	40	Un	R\$ 15,37	R\$ 614,80
11	Babador descartável. Pct c/ 100, na cor azul.	Ssplus	50	Pct	R\$ 14,62	R\$ 731,00
41	Gesso pedra - tipo iii - gesso tipo alfa para uso em odontologia em prótese dentária de alta resistência mecânica para modelo de precisão, embalagem de 01 kg	Asfer	30	Un	R\$ 5,85	R\$ 175,50
42	Máscara cirúrgica	Olimed	150	Cx	R\$ 4,31	R\$ 646,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	descartavel tripla com adaptador de nariz com elastico para prender na orelha. Caixa com 50 unidades					
45	Pasta para polimento. Embalagem com uma seringa de 4 g	Ssplus	20	Un	R\$ 9,92	R\$ 198,40
47	Pedra pomes em po para profilaxia	Preven	20	Un	R\$ 4,12	R\$ 82,40
54	Gesso pedra especial tipo iv, microgranulado para confecção de troquéis e modelos de precisão. Gesso rosa. Embalagem com 1 kg.	Asfer	30	Un	R\$ 14,04	R\$ 421,20
56	Anestésico injetável lidocaína 2% sem vasoconstritor (caixa com 50 tubetes de plástico).	Cristalia	05	Cx	R\$ 232,97	R\$ 1.164,85
65	Luva cirurgica 6,5 anatomica, superficie microtexturizada na extremidade dos dedos, levemente talcada, esterilizada por raio gama. Embalagem em papel grau cirurgico.	Lemgruber	300	Pr	R\$ 1,19	R\$ 357,00
66	Luva cirurgica 7. Anatomica, superficie microtexturizada na extremidade dos dedos, levemente talcada, esterilizada por raio gama. Embalagem em papel	Lemgruber	120	Pr	R\$ 1,21	R\$ 145,20



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	grau cirurgico					
67	Luva cirurgica 7,5. Anatomica, superficie mucrotextrizada na extremidade dos dedos, levemente talcada, esterilizada por raio gama. Embalagem em papel grau cirurgico	Lemgruber	50	Pr	R\$ 1,19	R\$ 59,50
70	Anestésico injetável clorodato de articaina + epinefrina 4% (caixa com 50 tubetes de vidro)	Dfl	70	Cx	R\$ 166,06	R\$ 11.624,20
73	Cimento forrador de hidróxido de cálcio. Importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas. Cimento sem eugenol. Biocompatível. Embalagem 01 tubo de pasta base (13g) e 01 tubo de pasta catalisadora (11g) e 01 bloco de mistura. 1ª linha	Maquira	20	Cx	R\$ 19,91	R\$ 398,20
74	Detergente enzimático 5l	Keldrin	50	Un	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
79	Fixador radiográfico 475 ml 1º linha	Ssplus	10	Un	R\$ 8,65	R\$ 86,50
80	Gorro descartável c/ elástico c/ 100	Softaid	50	Cx	R\$ 7,18	R\$ 359,00
81	Hidróxido de cálcio p.a embalagem com 10gr	Maquira	20	Un	R\$ 4,14	R\$ 82,80
101	Revelador radiográfico 475 ml	Ssplus	20	Un	R\$ 8,37	R\$ 167,40
103	Soda clorada 5%	Asfer	15	Un	R\$ 10,00	R\$ 150,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

104	Suspensão otológica contendo hidrocortisona 10 mg/ml + sulfato de neomicina 5 mg/ml + sulfato de polimixina b 10.000 ui/ml - embalagem contendo frasco gotejador com 10 ml.	Fqm	15	Un	R\$ 16,20	R\$ 243,00
129	Fita indicadora para autoclave	Sr	40	Un	R\$ 3,75	R\$ 150,00
130	Lamina de bisturi nº11. Aço carbono. Caixa com 100 unidades	Solidor	10	Cx	R\$ 25,81	R\$ 258,10
131	Lamina de bisturi nº 12 aço carbono caixa com 100 unidades	Solidor	10	Cx	R\$ 22,13	R\$ 221,30
132	Lamina de bisturi nº 15. Aço carbono. Caixa com 100 unidades	Solidor	5	Cx	R\$ 22,12	R\$ 110,60
155	Formocresol. Embalagem com 10 ml	Biodinamica	15	Un	R\$ 5,06	R\$ 75,90
164	Paramono clorofenol canforado. Frasco com 20 ml	Maquira	12	Un	R\$ 7,20	R\$ 86,40
171	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida oa3,5 (bispnaga com 4g)	Biodinamica	20	Un	R\$ 10,53	R\$ 210,60
175	Roleta de algodão formato de cilindro compacto, pacote com 32 gramas, 100 unidades, número 02, extra-absorvente	Ssplus	120	Pct	R\$ 2,61	R\$ 313,20
178	Solução hemostatica a base de cloreto de	Maquira	10	Un	R\$ 12,84	R\$ 128,40



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	aluminio com ação adstringente					
187	Luva de procedimento não estéril/hipoalergênica em látex, tamanho p, caixa com 100 unidades	Inoven	150	Cx	R\$ 12,07	R\$ 1.810,50
188	Luva de procedimento não estéril/hipoalergênica em látex, tamanho m, caixa com 100 unidades	Inoven	100	Cx	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00
189	Luva de procedimento não estéril/hipoalergênica em látex, tamanho pp, caixa com 100 unidades	Inoven	150	Cx	R\$ 12,05	R\$ 1.807,50
190	Luva de procedimento g, caixa com 100 unidades	Inoven	250	Cx	R\$ 12,05	R\$ 3.012,50
191	Máscara n95 – pff2 sem válvula. Com registro na anvisa	Nutriex	100	Un	R\$ 0,56	R\$ 56,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 37.309,95</b>

**PERFIL HOSPITALAR LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.430.036/0001-33, estabelecida na Avenida Liberdade, Quadra 146, Lote 05, Jardim Buriti Sereno – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3983-3601/ (62) 9921-57975, E-mail: [diretoria@perfilodontohospitalar.com/](mailto:diretoria@perfilodontohospitalar.com/) [eduardoperfilvendas@gmail.com](mailto:eduardoperfilvendas@gmail.com), neste ato representado pelo **Sr. Eduardo Antônio Martins**, inscrito no CPF sob o nº 858.195.901-63, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Cartão para raios-x 05 furos	Preven	15	Pct	R\$ 15,00	R\$ 225,00
16	Broca 1013 haste longa	Fava	20	Un	R\$ 3,00	R\$ 60,00
29	Cone de guta percha acessorio r7. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

30	Cone de guta percha acessorio r8. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
31	Cone de guta percha calibrada 15-40. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
32	Cone de guta percha calibrada 25.caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
33	Cone de guta percha calibrada 30. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
34	Cone guta percha calibrada 35. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
35	Cone de guta percha calibrada 40. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
36	Cone de guta percha calibrada 45. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
37	Cone de guta percha calibrada 45-80. Caixa com 120 unidades	Injecta	10	Cx	R\$ 30,00	R\$ 300,00
40	Gesso comum - tipo II - gesso tipo beta para uso em odontologia em prótese dentária de menor resistência mecânica e de maior absorção - embalagem de 01kg	Asfer	30	Un	R\$ 4,80	R\$ 144,00
68	Espaçador Digital n. 04.Em Aço Inoxidável ou Níquel-Titânico	Tdk	01	Un	R\$ 29,00	R\$ 29,00
107	Tubos de ensaio de vidro	Precision	80	Un	R\$ 0,90	R\$ 72,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	neutro, sem borda, indicado para uso geral, 12x75 mm					
108	Papel absorvente protaper universal sortido	Maillefer	20	Un	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
109	Kit de limas 35.01 e 35 0.5 manuais de níquel-titânio e tratamento térmico cm (controlledmemory) para dentes anteriores; secção transversal de hélice dupla, quádrupla e tipo e k. Comprimento 25mm;	Easy	04	Kit	R\$ 180,00	R\$ 720,00
110	Kit de limas 25.01, 15.05 e 25.06 manuais de níquel-titânio e tratamento térmico cm (controlledmemory) para dentes posteriores; secção transversal de hélice dupla, quádrupla e tipo e k. Comprimento 25mm;	Easy	04	Kit	R\$ 180,00	R\$ 720,00
111	Cones de guta-percha calibrados para sistema automatizados: Diâmetro de ponta com padronização ISSO; 28mm de comprimento; Conicidade compatível com a lima 25.06.	Tanari	15	Un	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
112	Cones de guta-percha calibrados para sistema automatizados: Diâmetro	Tanari	10	Un	R\$ 83,00	R\$ 830,00





ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	de ponta com padronização ISSO; 28mm de comprimento; Conicidade compatível com a lima 30.05					
113	Cones de guta-percha calibrados para sistema automatizados: Diâmetro de ponta com padronização ISSO; 28mm de comprimento; Conicidade compatível com a lima 40.05	Tanari	10	Un	R\$ 83,00	R\$ 830,00
151	Enxaguante bucal sem álcool, com cloreto de cetilpiridino monohidratado, com fluor, sabor menta	Ice Fresh	40	Un	R\$ 12,00	R\$ 480,00
167	Ponta de Papel Absorvente calibrado 15-40. Confeccionadas com papéis muito absorventes p/ garantir alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecer rigidez adequada. Alta resistência à desintegração.	Injecta	15	Un	R\$ 29,00	R\$ 435,00
183	Tira de lixa diamantada serrilhada embalagem com 5 unidades	Microdont	10	Cx	R\$ 45,00	R\$ 450,00
193	Água destilada para autoclave. Embalagem	Reymer	100	Un	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

com 5 litros.					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 11.410,00</b>

**GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.884.097/0001-43, estabelecida na Avenida Maripá, Loja 02, nº 5.457, Setor Centro – Toledo/PR, Fone: (45) 9919-9652, E-mail: golden88licita@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cezar Fioravanti Schacht Junior**, inscrito no CPF sob o nº 048.804.349-22, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
12	Broca 1011	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
13	Broca 1012	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
14	Broca 1012 haste longa	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
15	Broca 1013	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
17	Broca 1014	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
18	Broca 1014 haste longa	3r	20	Un	R\$ 2,50	R\$ 50,00
19	Broca 1016 haste longa	3r	20	Un	R\$ 2,50	R\$ 50,00
20	Broca 1031	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
21	Broca 1032	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
22	Broca 1033	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
23	Broca 1034	3r	30	Un	R\$ 2,50	R\$ 75,00
24	Broca 3118 f	3r	20	Un	R\$ 2,50	R\$ 50,00
25	Broca diamantada dourada 3195f	3r	20	Un	R\$ 2,50	R\$ 50,00
43	Matriz de aço 0,05mm x 5mm x 50cm	Preven	20	Un	R\$ 1,25	R\$ 25,00
51	Solução tópica de flúor neutro, sabor tutti frutti, 200 ml	Allplan	40	Un	R\$ 5,22	R\$ 208,80
63	Filme Dental Radiográfico Adulto Speed com 150 unidades	Carestream	20	Cx	R\$ 208,99	R\$ 4.179,80
72	Broca diamantada ponta de lápis	3r	30	Un	R\$ 2,54	R\$ 76,20
105	Tira abrasiva para	Tdv	10	Cx	R\$ 61,99	R\$ 619,90



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	acabamento de restaurações nas regiões interproximais e realização de slices ortodônticos. As tiras possuem um centro neutro serrilhado para a introdução no espaço interproximal e para a remoção de excessos de materiais. Com 5 unid. De 150mm x 3mm x 0,05mm					
106	Tira de poliéster, utilizada em isolamento de restaurações enterproximas com resina composta. Embalagem com 50 unidades pre cortadas	K-Dent	12	Cx	R\$ 1,15	R\$ 13,80
114	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 200	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,87	R\$ 23,61
115	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 201	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,86	R\$ 23,58
116	Grampos para isolamento absoluto, COM asa número 202	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,85	R\$ 23,55
117	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 203	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,86	R\$ 23,58
118	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 204	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,85	R\$ 23,55
119	Grampos para isolamento absoluto, com asa número	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,87	R\$ 23,61



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	205					
120	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 206	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,87	R\$ 23,61
121	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 207	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,85	R\$ 23,55
122	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 208	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,85	R\$ 23,55
123	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 209	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,85	R\$ 23,55
124	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 210	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,85	R\$ 23,55
125	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 211	Cooperflex	03	Un	R\$ 7,87	R\$ 23,61
126	Grampos para isolamento absoluto, com asa número 212	Cooperflex	03	Un	R\$ 8,02	R\$ 24,06
150	Cimento endodontico obturador contendo hidroxido de calcio, estimula a formação de tecidos de reparação na região periapical, excelente capacidade capacidade de retenção e vedamento, alta radiopacidade, longo tempo de trabalho e biocompatibilidade. Embalagem com 01 frasco	Maquirá	10	Kit	R\$ 68,00	R\$ 680,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	pó 8g + 01 tubo resina 9g					
153	Eucaliptol - Obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Embalagem única.	Biodinamica	10	Un	R\$ 8,39	R\$ 83,90
166	Pasta zinco-enolica não irritante a mucosa bucal. Kit com 01 pasta base 60g + 01 pasta aceleradora 60g	Lysanda	05	Kit	R\$ 39,53	R\$ 197,65
172	Ponta de Papel Absorvente calibrado 45-80. Confeccionadas com papéis muito absorventes p/ garantir alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecer rigidez adequada. Alta resistência à desintegração.	Tanari	15	Un	R\$ 33,98	R\$ 509,70
185	Alginato longa vida, tixotropico, embalagem com atmosfera modificada, livre de poeira,	Labor	40	Un	R\$ 82,86	R\$ 3.314,40



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

isento de chumbo de cadmio, longa conservabilidade de molde, sabor mangostao (fruta asiatica), cor lilas. Embalagem de alumínio com 453 g.					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 11.091,11</b>

**DENTAL MARIA - ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.222.369/0001-13, estabelecida na Rua Erê, Prado – Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 2522-8193/ (31) 9920-45844, E-mail: licitacao2@emigeodonto.com.br/licitacao2@dentalmaria.com.br, neste ato representado pela **Sra. Gracielle Vilaça Santos Ferreira**, inscrita no CPF sob o nº 027.400.146-27, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
26	Cimento fosfato de zinco em pó. Embalagem com 28 g	Ss white	10	Un	R\$ 12,20	R\$ 122,00
27	Cimento fosfato de zinco liquido embalagem com 10 ml	Ss white	10	Un	R\$ 12,27	R\$ 122,70
162	Mandril para peça reta	Microdont	03	Un	R\$ 4,80	R\$ 14,40
182	Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante de 13 l	Descarpack	05	Un	R\$ 31,11	R\$ 155,55
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 414,65</b>	

**ABSOLUTA SAÚDE IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.082.076/0001-74, estabelecida na Barão do Cerro Azul, nº 42, Londrina/RP, Fone: (43) 3376-6390/ (43) 3376-6369, E-mail: absolutasaude@licitacoes.londrina.br/licitacao@luket.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Lucas de Moraes Ladeira**, inscrito no CPF sob o nº 007.009.779-88, vencedora dos itens abaixo relacionados:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
38	Esculpidor hollemback 3s	Impla	10	Un	R\$ 7,74	R\$ 77,40
44	Matriz de aço 0,05mm x 7mm x 50cm	Impla	20	Un	R\$ 1,26	R\$ 25,20
53	Tira de lixa 2,5 x 170 mm. Para acabamento das faces proximais de restaurações em resinas. 150 tiras	Impla	20	Cx	R\$ 8,12	R\$ 162,40
55	Tira de lixa de aço, embalagem com 12 unidades.	Impla	20	Cx	R\$ 5,70	R\$ 114,00
64	Iodoformio. Frasco de 10 g	K-Dent	05	Un	R\$ 26,45	R\$ 132,25
71	Anestésico injetável lidocaina 2% com epinefrina (caixa com 50 tubetes)	Dfl	70	Cx	R\$ 116,98	R\$ 8.188,60
75	Edta 20 ml. Com uma unidade cada.	Biodinâmica	10	Cx	R\$ 4,86	R\$ 48,60
77	Escova de robinson para profilaxia	Impla	50	Un	R\$ 0,98	R\$ 49,00
78	Fio dental 500 m	Predent	20	Un	R\$ 8,91	R\$ 178,20
83	Lima endo kit especial nº 06 25mm	Impla	05	Kit	R\$ 13,40	R\$ 67,00
84	Lima endo kit especial nº 08 25mm	Impla	05	Kit	R\$ 13,44	R\$ 67,20
85	Lima endo kit especial nº 10 25mm	Impla	05	Kit	R\$ 13,48	R\$ 67,40
86	Lima Endo kit flexofile nº 15-40 21mm	Impla	05	Kit	R\$ 13,64	R\$ 68,20
87	Lima Endo kit flexofile nº 15-40 25 mm	Impla	05	Kit	R\$ 13,65	R\$ 68,25
88	Lima Endo kit flexofile nº 45-80 21 mm	Impla	05	Kit	R\$ 13,65	R\$ 68,25



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

89	Lima Endo Kit flexofile nº 45-80 25 mm	Impla	05	Kit	R\$ 13,61	R\$ 68,05
90	Lima endo kit hoedstroen nº15-40 (21mm)	Impla	05	Kit	R\$ 12,94	R\$ 64,70
91	Lima endo kit hoedstroen nº15-40 (25mm)	Impla	05	Kit	R\$ 12,90	R\$ 64,50
92	Lima endo kit hoedstroen nº 45-80 (21mm)	Impla	05	Kit	R\$ 12,96	R\$ 64,80
93	Lima endo kit hoedstroen nº 45-80 (25mm)	Impla	05	Kit	R\$ 13,59	R\$ 67,95
94	Lima endo kit kerr nº 15-40 (21mm)	Impla	05	Kit	R\$ 12,92	R\$ 64,60
95	Lima endo kit kerr nº 15-40 (25mm)	Impla	05	Kit	R\$ 12,95	R\$ 64,75
96	Lima endo kit kerr nº 15-40 (31mm)	Impla	05	Kit	R\$ 13,57	R\$ 67,85
97	Lima endo kit kerr nº 45-80 (21mm)	Impla	05	Kit	R\$ 13,57	R\$ 67,85
98	Lima endo kit kerr nº 45-80(25mm)	Impla	05	Kit	R\$ 13,59	R\$ 67,95
99	Lima endo kit kerr nº 45-80 (31mm)	Impla	05	Kit	R\$ 13,57	R\$ 67,85
100	Oleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação	Impla	30	Un	R\$ 15,52	R\$ 465,60
127	Condensador de Guta Mcspadden número 40; comprimento 25mm. Instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a gutapercha aquecendo-a pelo processo de fricção	Impla	05	Un	R\$ 28,35	R\$ 141,75





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	promovendo sua termoplastificação.					
133	Acido orto fosforico 37% (seringa com 2,5ml)	Impla	100	Un	R\$ 1,13	R\$ 113,00
135	Aplicador descartavel - tipo microbush extra fino, caixa com 100 unidades	3r/Microdot	30	Cx	R\$ 8,39	R\$ 251,70
138	Broca Gate Glideem 32 mm nº 1, Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Impla	10	Un	R\$ 7,43	R\$ 74,30
139	Broca Gate Glideem 32 mm nº 2 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Impla	10	Un	R\$ 7,45	R\$ 74,50
140	Broca Gate Glideem 32 mm nº 3 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Impla	10	Un	R\$ 7,42	R\$ 74,20
141	Broca Gate Glideem 32 mm nº 4 Para motor de baixa rotação, confeccionadas em carboneto de tungstênio, e com desempenho livre de vibração.	Impla	10	Un	R\$ 7,46	R\$ 74,60



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

142	Broca Largo com nº 1. Confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	Impla	10	Un	R\$ 7,41	R\$ 74,10
143	Broca Largo com nº 2 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	Impla	10	Un	R\$ 7,42	R\$ 74,20
144	Broca Largo com nº 3 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	Impla	10	Un	R\$ 7,38	R\$ 73,80
145	Broca Largo com nº 4 confeccionada em aço inoxidável garantindo sua durabilidade.	Impla	10	Un	R\$ 7,43	R\$ 74,30
146	Cabo para espelho bucal em aluminio	Impla	30	Un	R\$ 4,17	R\$ 125,10
147	Cera utilidade em laminas, macia, flexivel, excelente adesão. Composição: parafina, cera de carnauba, vaselina e corantes organicos	Dentaria Brasil	10	Cx	R\$ 17,46	R\$ 174,60
148	Cera 7 em laminas, ideal para registro de mordidas	Dentaria Brasil	10	Cx	R\$ 17,53	R\$ 175,30
149	Cimento de iomero de vidro autopolimerizavel, biocompativel, maior capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogenica. Embalagem com 01 frasco de po com 10 g + 01 frasco de liquido com 8ml + 01	Biodinamica	30	Kit	R\$ 28,90	R\$ 867,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	dosador + 01 bloco de espatulação. Kit com po e liquido					
152	Espelho 1º plano nº05 (com aumento). Em aço inox, segundo as normas nbr 7153-1	Impla	50	Un	R\$ 5,78	R\$ 289,00
154	Eugenol. Embalagem com 20 ml	Biodinamica	15	Un	R\$ 8,90	R\$ 133,50
159	Kit de lima endodontica manual protaper universal sx, s2, f1, f2, f3	Impla	05	Kit	R\$ 123,95	R\$ 619,75
160	Kit de acabamento e polimento de resina composta c/ silicone abrasivo	Microdont	05	Kit	R\$ 45,26	R\$ 226,30
163	Oculos de proteção transparente com tratamento anti-embaçante	Fm	15	Un	R\$ 4,78	R\$ 71,70
168	Resina composta fotolimerizavel microhibrida OA2 (bisnaga com 4g)	Biodinamica	10	Un	R\$ 10,48	R\$ 104,80
169	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida a2 (bisnaga com 4g)	Biodinamica	30	Un	R\$ 10,50	R\$ 315,00
170	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida a3 (bisnaga com 4g)	Biodinamica	35	Un	R\$ 10,51	R\$ 367,85
173	Resina composta fotopolimerizavel microhibrida a1 (bisnaga	Biodinamica	20	Un	R\$ 10,44	R\$ 208,80

*Handwritten signature*



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com 4g)					
174	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida a3,5 (bisnaga com 4g)	Biodinâmica	30	Un	R\$ 10,46	R\$ 313,80
179	Sonda exploradora 47	Impla	25	Un	R\$ 7,79	R\$ 194,75
180	Sugador descartável atóxico pacotes com 40 unidades	Biodont	120	Pct	R\$ 8,11	R\$ 973,20
181	Silicone de condensação. Sabor menta, biocompatível em relação aos tecidos bucais, alta recuperação elástica e baixa concentração de polimerização. Kit com 01 denso 1 kg + 01 fluido 120 g + 01 catalisador 50 g	Yllor	05	Kit	R\$ 162,41	R\$ 812,05
184	Tricresol Formalina 10 ml. Antisséptico e desinfetante usado como curativo de demora em casos de necrose pulpar, que alia as propriedades do Formaldeído com o Cresol	Biodinâmica	15	Un	R\$ 5,32	R\$ 79,80
194	Pinça clínica universal	Impla	20	Un	R\$ 7,82	R\$ 156,40
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 17.887,55</b>

**MG FLEX LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 43.121.365/0001-87, estabelecida na Avenida Sebastião G. Reis, Santa Cruz – Sericita/MG, Fone: (31) 3875-5495, E-mail: mundomedicohospitalar@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Laura Chaves Teixeira Barbosa Coelho**, inscrita no CPF sob o nº 143.520.706-88, vencedora dos itens abaixo relacionados:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
46	Pasta profilatica para uso odontologico. Sabor tutti-frutti, embalagem com 90 gramas	Iodontos ul	40	Un	R\$ 4,90	R\$ 196,00
49	Restaurador provisorio, sem eugenol, grande aderencia e rapido endurecimento em contato com a saliva	Allplan	25	Un	R\$ 7,49	R\$ 187,25
50	Rolo de algodão 500 gr. 100% algodão hidrofilo. Para tratamentos odontologicos	Naty	40	Un	R\$ 15,28	R\$ 611,20
102	Restaurador Intermediario composto de Pó com Oxido de Zinco, Polimetacrilado de Metila e o Liquido 15 ml com Eugenol 99,5% Acido Acetico 0.5%.	Sswhite	15	Un	R\$ 15,44	R\$ 231,60
156	Gaze 11 fios/cm2/8 camadas, 5 dobras 7,5x7,5 cm c/ 500 u	Amed	100	Pct	R\$ 18,71	R\$ 1.871,00
157	Hipoclorito de Sódio a 1% 1L 1º Linha	Asfer	20	Un	R\$ 5,85	R\$ 117,00
158	Hipoclorito de sodio 2,5 %	Asfer	20	Un	R\$ 7,49	R\$ 149,80
177	Seringas Descartáveis 20 ml com Agulha	Medix	120	Un	R\$ 0,94	R\$ 112,80
196	Filme dental radiográfico infantil e speed. Caixa com 150 unidades.	Carestre an	10	Cx	R\$ 238,87	R\$ 2.388,70
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 5.865,35</b>



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**M B DE ARAÚJO XAVIER.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.205.854/0001-14, estabelecida na Avenida Brasil, Quadra 23, Lote 33, Setor Sul – Santo Antônio de Goiás/GO, Fone: (62) 8316-7900/ (62) 9499-9074, E-mail: mbxhospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Walter Lúcio Xavier**, inscrito no CPF sob o nº 622.923.071-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
48	Po de bicarbonato de sodio para profilaxia , sabor morango. Embalagem de 500 g	Aaf	20	Un	R\$ 14,00	R\$ 280,00
52	Sugador cirurgico, embalado individualmente, esteril, descartavel e atoxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em pvc rigido. Diametro do tubo de 5mm. Ponteiras e porta filtro confeccionados em polietileno e alta densidade. Diametro das ponteiras 2,5mm e 3,0mm. Embalagem com 20 unidades	Indusbell o	50	Cx	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
69	Moldeira perfurada total par, superior e inferior, plástico, autoclavavel, com bordas arredondadas e lisas, canaletas de retenção internas, na cor branca, nº5	Mac	5	Pr	R\$ 9,00	R\$ 45,00
76	Endo frost spray	Iodontos ul	10	Un	R\$ 32,00	R\$ 320,00
82	Lençol de borracha 13,5	Mklife	10	Cx	R\$ 20,00	R\$ 200,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	cm x 13,5 cm, na cor azul e com aroma de tutti-frutti. Caixa com 26 unidades					
165	Pasta de Hidróxido de Cálcio com Paramonoclorofenol Canforado para uso Odontológico. Kit com 02 Tubetes Plásticos com 2.7 G cada de pasta de Hidróxido de Cálcio com paramonoclorofenol Canforado e 02 tubetes de plastico com 2,2 G de Glicerina.	Ultradent	3	Kit	R\$ 122,16	R\$ 366,48
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 2.211,48</b>

**DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.223.526/0001-06, estabelecida na Avenida Gustavo Fetter, nº 2.564, Centro – Iporã do Oeste/SC, Fone: (49) 3634-1184/ (49) 9911-39172, E-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com/ financeiro dentaldab@gmail.com, neste ato representado pela **Sr. Vitória Berti**, inscrita no CPF sob o nº 099.017.059-40, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
128	Amalgama em capsula GS08. 45% de prata, 31% de estanho e 24% de cobre. Não contem zinco, isento de fase gama II. Grande Resistencia a compressão. Baixo creep, inibindo a expansão tardia. Embalagem com 50 cápsula de uma dose.	Sdi	15	Cx	R\$ 122,72	R\$ 1.840,80
134	Adesivo dentario	Kerr/eh brasil	50	Un	R\$ 79,96	R\$ 3.998,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	fotopolimerizável adper single bond 2 franco único					
136	Aplicador descartavel - tipo microbush fino	Mk life	30	Cx	R\$ 8,01	R\$ 240,30
176	Selante para fossulas e fissuras dentarias.	Angelus	30	Un	R\$ 11,87	R\$ 356,10
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 6.435,20</b>

**SUL SERVICES COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.648.801/0001-19, estabelecida na Rua Ricalde Marques, nº 115, Bairro São Pedro – Porto Alegre/RS, Fone: (51) 3208-1282/ (51) 8469-2696, E-mail: licita@sul.services, neste ato representada pela **Sra. Patricia Alves da Cunha**, inscrito no CPF sob o nº 014.991.600-03, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
161	Localizador apical. Display colorido. Tecnologia multi-frequencia. Controle de som progressivo. Bateria recarregavel	Mk	01	Un	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
186	Motor endodôntico: somente movimentação rotatória convencional; Acionamento manual na peça de mão (sem a necessidade de pedal); Alimentação em energia elétrica 220 V e bateria removível; Compatível com os principais sistemas de instrumentação rotatória do mercado; Acompanhar contra-ângulo redutor de	Schuster	01	Un	R\$ 3.333,00	R\$ 3.333,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

16:1; Sistema universal de encaixe de lima ; Capacidade de até 9 programações ajustáveis; Ajuste independente de velocidade na faixa de 120 à 800 rpm; Torque entre 0,6 e 5,2 N.cm; Produto Compacto, leve e de fácil uso.						
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 4.553,00</b>						

**DF MEDICAL LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.656.846/0001-50, estabelecida na Quadra 69, Lote 6B, Setor Central – Santo Antônio do Descoberto/GO, Fone: (64) 9960-0185/ (61) 9995-4498, E-mail: dfmedical10@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Amilton Barbosa de Oliveira**, inscrito no CPF sob o nº 601.885.701-44, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
192	Álcool em gel antisséptico, 70%, para mãos – embalagem de 05 litros.	Multigel	50	Un	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 1.530,00</b>						

**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.560.267/0001-08, estabelecida na Rua Antônio Gravata, nº 132, Bairro Cinquentenário – Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 3377-7500, E-mail: betaniamed@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Leonardo Antônio Rodrigues Cury**, inscrito no CPF sob o nº 758.729.606-97, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
195	Ultrassom odontológico: especificação o-Jato de bicarbonato integrado possui- Modo de	Denteme d Prime	01	Un	R\$ 2.174,00	R\$ 2.174,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

operação: digitalCaneta / transdutor do ultrassom Autoclavável: possui					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.174,00</b>					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 100.882,29</b>					

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 100.882,29 (Cem mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

55.01.10.122.1007.2.037 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 416 – Material de Consumo

55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 457 – Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 06 de dezembro de 2023

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba